

## SYMBIOSIS LAW SCHOOL, PUNE

### Curtain Raiser

#### **Law Day Oath, Justice Y.V. Chandrachud Memorial Public Lecture and Vidhi Manthan 2024 (Symposium on Indian Knowledge System) organized in collaboration with PRAVAH**

Symbiosis Law School, Pune, a constituent of Symbiosis International University is organising the **Justice Y.V. Chandrachud Memorial Public Lecture and Vidhi Manthan 2024**, in collaboration with PRAVAH, on the occasion of **Law Day** on **15<sup>th</sup> April, 2024** from **10:30 AM IST**, at the Symbiosis Ishanya Auditorium.

The event will commence with the Welcome Address and the Report on Path since 2022 by **Prof. (Dr.) Shashikala Gurpur, Director, Symbiosis Law School, Pune, Dean, Faculty of Law, SIU, Jean Monnet Chair Professor (EUC-LAMP co-funded by EU)**. The Chief Guest, **Hon'ble Dr. Veerappa Moily, Former Chief Minister of Karnataka and Former Law Minister, Government of India**, will address the august gathering enlightening them on the '**Indian Nyaya System**' and administer the Law Day Oath. LexEt, the bi-annual newsletter published by Symbiosis Law School, Pune will be released along with the Booklet of the Justice Y.V. Chandrachud. Memorial Public Lecture, 2022. The **Vidhi Manthan-** a symposium on **Indian Knowledge System**, will further the purpose of Justice Y.V. Chandrachud Memorial Public Lecture, which is divided into two plenary sessions. The eminent resource persons of the day will touch upon a wide range of topics such as **Bharatiya Jurisprudence – Bharatiya Knowledge System (BKS) on Law and Justice through Constitutional Lens, Consumer and Business law and Garuda Puran** among others.

The session will be followed by an interactive Q&A session. The outcome is expected to consolidate the Indian perspective in the realm of the Knowledge System. The rich and enlightening discussion in the two sessions will provide a platform for intelligent discourse on the Indian Knowledge System among legal luminaries from across the nation.

## सिम्बायोसिस लॉ स्कूल, पुणे

### पडदा अनावरण माहिती / प्री-रिलीझ माहिती

कायदा दिन शपथ, न्यायमूर्ती वाय.व्ही. चंद्रचूड मेमोरियल पब्लिक लेक्चर आणि विधी मंथन  
२०२४ (भारतीय ज्ञान प्रणालीवरील सिम्पोजियम) प्रवाहच्या सहकार्याने आयोजित

सिम्बायोसिस आंतरराष्ट्रीय (अभिमत विद्यापीठ) युनिव्हर्सिटीचा एक घटक असलेल्या सिम्बायोसिस लॉ स्कूल, पुणे आयोजित न्यायमूर्ती वाय.व्ही. चंद्रचूड मेमोरियल सार्वजनिक व्याख्यान आणि विधी मंथन २०२४, प्रवाहच्या (PRAVAH) सहकार्याने, कायदा दिनानिमित्त, १५ एप्रिल २०२४ रोजी भारतीय वेळेनुसार सकाळी १०:३० वाजता, सिम्बायोसिस ईशान्य सभागृहात आयोजित करत आहे.

मेमोरियल व्याख्यानाची सुरुवात प्रा. (डॉ.) शशिकला गुरपूर, संचालक, सिम्बायोसिस लॉ स्कूल, पुणे, डीन, लॉ फॅकल्टी, सिम्बायोसिस आंतरराष्ट्रीय (अभिमत विद्यापीठ) (SIU), जीन मॉनेट चेअर प्रोफेसर (EUC- LAMP सह-निधीत EU)) यांचे स्वागत भाषणाने होईल जे कि २०२२ पासूनच्या आतापर्यंतच्या अहवालावर प्रकाश टाकतील. प्रमुख पाहुणे, माननीय डॉ. वीरप्पा मोईली, कर्नाटकचे माजी मुख्यमंत्री आणि माजी कायदा मंत्री, भारत सरकार, हे आपल्या व्याख्यानाने उपस्थित मान्यवरांसह इतर उपस्थित लोकांना संबोधित करतील आणि त्यांना 'भारतीय न्याय प्रणाली' या विषयावर प्रबोधन करतील आणि कायदा दिनाची शपथ देखील देतील. LexEt जे सिम्बायोसिस लॉ स्कूल, पुणे द्वारा प्रकाशित द्वि-वार्षिक वृत्तपत्र आहे याची न्यायमूर्ती वाय. व्ही. चंद्रचूड मेमोरियल पब्लिक लेक्चर, २०२२ च्या व्याख्यान पुस्तिकेसह प्रकाशित केले जाईल. विधी मंथन- भारतीय ज्ञान प्रणालीवरील एक परिसंवाद, न्यायमूर्ती वाय.व्ही. चंद्रचूड मेमोरियल सार्वजनिक व्याख्यान, जे दोन पूर्ण सत्रांमध्ये विभागले गेले आहे. भारतीय न्यायशास्त्र – भारतीय नॉलेज सिस्टीम (BKS), घटनात्मक दृष्टीकोनातून कायदा आणि न्याय, ग्राहक आणि व्यवसाय कायदा आणि गरुड पुराण यासारख्या विस्तृत विषयांवर त्या दिवसातील प्रख्यात संसाधन व्यक्ती विस्तारित प्रकाश टाकतील

मेमोरियल व्याख्यानानंतर संवादात्मक प्रश्नोत्तर सत्र होईल. ज्यामध्ये नॉलेज सिस्टीमच्या क्षेत्रात भारतीय दृष्टीकोन मजबूत करणे हे परिणाम अपेक्षित आहे. प्रश्नोत्तर सत्र हे दोन सत्रांमधील समृद्ध आणि ज्ञानवर्धक चर्चा देशभरातील कायदेशीर दिग्गजांमध्ये भारतीय ज्ञान प्रणालीवर बुद्धिमान प्रवचनासाठी एक व्यासपीठ प्रदान करेल.